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Yttrande över Motion av Magnus Olsson (SD) och Nima Gholam Ali Pour 
(SD) om demokratisk styrning av upphandlingsprocessen STK-2022-108 
 
 
Stadsbyggnadsnämnden har beslutat att lämna följande yttrande: 
 
Sammanfattning 

Sverigedemokraterna har 2022-01-19 till Kommunfullmäktige inkommit med motion, 

”Demokratisk styrning av upphandlingsprocessen”, i vilken de angett att de; 

”anser att det är viktigt att politikerna bär ett ansvar när kontraktsvärdet för upphandlingar 
passerar ett visst värde, där allmänheten förväntar sig ett visst politiskt ansvar. Bland annat är 
det viktigt att det finns ett tak för när tjänstemännen inte längre kan ta beslut om upphand-
lingar, och där det är hela nämnden som bör ta beslut. Detta tak saknas i flera nämnders de-
legationsordningar.” 

I motionen yrkar Sverigedemokraterna kommunfullmäktige: 

”att uppdra kommunstyrelsen att ta fram förslag till revideringar av Malmö stads inköpspoli-
cy som stärker det politiska ansvaret för upphandlingsprocessen.” 

”att uppdra samtliga nämnder att ta fram förslag på ett tak för kontraktsvärdet för upphand-
lingar därifrån tjänstemannastyrning upphör och nämnden måste ta direkta beslut om upp-
handlingen.” 

Stadsbyggnadsnämnden lämnar yttrande enligt förvaltningen förslag och föreslår kommun-
fullmäktige att avslå motionen av Magnus Olsson (SD) och Nima Gholam Ali Pour (SD) om 
demokratisk styrning av upphandlingsprocessen. 

Yttrande 
Stadsbyggnadsnämndens inköp är en relativt liten post av stadsbyggnadsnämndens kostnads-
sida. Från 2019 tills idag så har stadsbyggnadsnämnden endast ett enstaka inköp över 1 000 
000 kr. Stadsbyggnadsnämnden gör inga enskilda externa inköp i belopp över tröskelvärdet.  
Idag förfogar stadsbyggnadsnämnden över fyra egna ramavtal som är framtagna tillsammans 
med stadens upphandlingsenhet. Tre ramavtalen hanterar olika typer av konsulttjänster där 
avrop görs kontinuerligt för enskilda projekt i upp till fyra år. På det volymmässigt största 
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ramavtalet för detaljplanekonsulter så görs inköp i storleksklassen för cirka 3 000 000 kr per 
år till sammanlagt cirka 12 000 000 kr över fyra år. Det fjärde ramavtalet avser lagstadgad 
brandskyddskontroll och rengöring (sotning). Detta ramavtal avser inga externa kostnader 
för stadsbyggnadsnämnden utan handläggs endast av stadsbyggnadskontorets tjänstemän.  
Med start 2021 implementerade Malmö stad en numera årlig upphandlingsplan (nuvarande 
”Upphandlingsplan 2022–2023” SBN-2021-820). I upphandlingsplanen redovisar stadsbygg-
nadskontoret en plan till stadsbyggnadsnämnden över två år för samtliga planerade upp-
handlingar över tröskelvärdet 2 200 000 kr. I samband med att stadsbyggnadsnämnden be-
handlar ärendet ges möjlighet att agera eller reagera om de önskar. På så vis har nämnden 
god insyn och påverkan i kommande planerade upphandlingar.  
Nedan visas avsnitt ”Upphandling och avtal” ur nu gällande delegationsordning på stads-
byggnadsnämnden antagen den 16 maj 2014, § 183 med senaste beslutade ändringar den 24 
juni 2021, § 233. I denna ges delegation till förvaltningschef och budgetansvarig enligt tabell 
som följer. 
 

  Upphandling och avtal Delegat (lägsta nivå) 

2.1.10  Beslut om planavtal Förvaltningschef (kon-
trasigneras av planchef) 

2.1.11  Beslut om att inleda upphandling 
och tilldelningsbeslut inom ramen 
för verksamhetens normala drift 

Budgetansvarig 

2.1.12  Beslut om att inleda upphandling 
som alternativ till egenregi och un-
derlag för infordran till anbud som 
inte är inom ramen för verksamhe-
tens normala drift 

Förvaltningschef 

2.1.13  Beslut om antagande av anbud (till-
delningsbeslut) samt tecknande av 
avtal avseende upphandlingar som 
inte är inom ramen för verksamhe-
tens normala drift 

Förvaltningschef 

2.1.14  Beslut om tecknande och uppsäg-
ning av avrop på ramavtal och ser-
viceavtal 

Budgetansvarig 
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ordförande 

 

 Sofia Hedén (S) 

sekreterare 

 

 Kristina Andersson 
 
 
Reservation 
Anders Olin (SD) och Åsa Ahnfeldt (SD) med instämmande av Stefan Claesson (SD) och 
Karin Ramsay (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande om bifall till mo-
tionen. 
 


